Дело № 2-372-35/2023
УИД 11MS0043-01-2023-000442-67

РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
г. Джанкой 							           11 июля 2023 года
Мировой судья судебного участка № 35 Джанкойского судебного района Республики Крым Гончаров С.А., при помощнике мирового судьи      Рудницкой О.А., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Акционерного общества Микрофинансовая компания «Центр Финансовой Поддержки» к Панкратову В.В. о взыскании задолженности по договору займа,
РЕШИЛ:

Исковые требования Акционерного общества Микрофинансовая компания «Центр Финансовой Поддержки» (ОГРН ***, ИНН ***) к Панкратову В.В., *** года рождения, уроженцу *** (паспорт гражданина Российской Федерации серия *** номер ***, выданный ***), зарегистрированному по адресу: ***, о взыскании задолженности по договору займа - удовлетворить в полном объеме.
Взыскать с Панкратова В.В. в пользу  Акционерного общества Микрофинансовая компания «Центр Финансовой Поддержки» (юридический адрес: ***), сумму задолженности по договору займа № *** от 05.06.2021 в размере 26138 (двадцать шесть тысяч сто тридцать восемь) рублей 00 копеек, из них: основной долг в размере 12245 (двенадцать тысяч двести сорок пять) рублей 93 копейки, проценты за пользование займом в размере 13892 (тринадцать тысяч восемьсот девяносто два) рубля 07 копеек, расходов на уплату государственной пошлины в размере 984 (девятьсот восемьдесят четыре) рубля 14 копеек, а всего взыскать 27122 (двадцать семь тысяч сто двадцать два) рубля 14 копеек.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано сторонами в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение одного месяца со дня изготовления его в окончательной форме, через мирового судью судебного участка № 35 Джанкойского судебного района Республики Крым.

Мировой судья                                                                                      С.А. Гончаров